
UCHWAŁA NR 0007.86.2024 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 12 lipca 2024 r. o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie ustaw uznaje się za bezzasadną, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FFDEF3-9BB4-4B88-AF46-D3EE14BCEA69. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.86.2024 
Rady Gminy Goleszów 
z dnia 25 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 lipca 2024 r. wpłynęła Uchwała Nr III/20/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 czerwca 
2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie ustaw. W uchwale tej Rada 
Gminy Bargłów Kościelny zwróciła się do Rady Gminy Goleszów z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały 
i wystąpienie z petycją w przedmiotowej sprawie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 
określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 870). 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów, która na posiedzeniu 
w dniu 23 września 2024 r., po przeanalizowaniu sprawy, wydała opinię o uznaniu petycji za bezzasadną. 

Komisja uznała, iż powielenie treści petycji przez Radę Gminy Goleszów jest bezcelowe, gdyż nie spowoduje to 
ponownego rozpatrzenia petycji w tej samej sprawie. Ponawianie petycji przez inne organy stanowiące bez 
wskazania na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji, podlegać będzie 
pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. Kwestia ta jest uregulowana w art. 12 ustawy o petycjach, zgodnie 
z którym „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, 
która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 
lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.”. Rada Gminy Bargłów Kościelny już 
wystąpiła do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, więc bezcelowe jest 
powielanie tej samej petycji przez inne samorządy. 

Rada Gminy Goleszów, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje petycję za 
bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FFDEF3-9BB4-4B88-AF46-D3EE14BCEA69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.86.2024 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



